

SL Group ApS

c/o 3xJ Administration, Nældevej 45, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 76 15 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. august 2020.

Stefan Ek Lorenzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SL Group ApS c/o 3xJ Administration Nældevej 45 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 76 15 53
	Stiftet: 23. november 2000
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Stefan Ek Lorenzen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Stefan Lorenzen Holding ApS, Aalborg Gl. Havn ApS, Aalborg HV 2012 ApS, Aalborg Hasseris Invest ApS, Aalborg Hasseris Development ApS, Aalborg Hasserislund C7 Aps, Aalborg ZG 2016 ApS, Aalborg DK Invest 3 ApS, Aalborg Infinity Racing ApS, Aalborg DK Invest 5 ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er udlejning af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 578 t.kr. mod 170 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.293 t.kr. mod 5.219 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	578.270	170.467
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.891.293	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-217.833	-203.704
Driftsresultat	2.251.730	-33.237
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.285.507	7.125.335
Andre finansielle indtægter	503.020	201.241
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.874.120	-2.109.788
Resultat før skat	-6.404.877	5.183.551
Skat af årets resultat	111.721	35.679
Årets resultat	-6.293.156	5.219.230
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-10.917.297
Udbytte for regnskabsåret	0	54.000
Overføres til overført resultat	0	16.082.527
Disponeret fra overført resultat	-6.293.156	0
Disponeret i alt	-6.293.156	5.219.230

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	300.000	300.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.463	421.296
2 Investeringsejendomme	15.911.467	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.474.930</u>	<u>721.296</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.430.117	63.889.946
Andre værdipapirer og kapitalandele	458.806	771.357
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.888.923</u>	<u>64.661.303</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>68.363.853</u>	<u>65.382.599</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	0	14.020.174
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>14.020.174</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	27.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.977.949	15.095.760
Tilgodehavende selskabsskat	125.690	437.932
Andre tilgodehavender	6.200.174	34.605
Periodeafgrænsningsposter	45.081	0
Tilgodehavender i alt	<u>16.348.894</u>	<u>15.595.397</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	0	254.858
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>254.858</u>
Likvide beholdninger	9.406.672	12.889.428
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.755.566</u>	<u>42.759.857</u>
Aktiver i alt	<u>94.119.419</u>	<u>108.142.456</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	28.362.263	34.655.419
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	54.000
Egenkapital i alt	28.487.263	34.834.419
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	0	1.537.670
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.537.670
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til pengeinstitutter	15.947.609	14.863.000
4 Anden gæld	2.064.180	2.390.882
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.011.789	17.253.882
Kortfristet del af langfristet gæld	831.976	677.000
Gæld til pengeinstitutter	317	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.143	20.824
Gæld til tilknyttede virksomheder	46.244.791	53.415.276
Anden gæld	426.390	403.385
Periodeafgrænsningsposter	29.750	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.620.367	54.516.485
Gældsforpligtelser i alt	65.632.156	71.770.367
Passiver i alt	94.119.419	108.142.456
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.651.763	1.945.378
Andre finansielle omkostninger	222.357	164.410
	1.874.120	2.109.788
2. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	14.020.174	0
Kostpris 31. december 2019	14.020.174	0
Årets regulering til dagsværdi	1.891.293	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	1.891.293	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	15.911.467	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,5%

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	16.247.609	15.271.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>	<u>-408.000</u>
	<u>15.947.609</u>	<u>14.863.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>14.747.609</u>	<u>12.823.000</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.596.156	2.659.882
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-531.976</u>	<u>-269.000</u>
	<u>2.064.180</u>	<u>2.390.882</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.063.953</u>	<u>1.329.941</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 16.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.911 t.kr. Ejerpantebrevene er i øvrigt stillet til sikkerhed for tilknyttede selskabers mellemværende med pengeinstitut.</p>		

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværender med pengeinstitut. Selskabet har i øvrigt givet tilsagn om at yde lån til tilknyttede virksomheder for det kommende år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
